
ПРОТОКОЛ №1 

засідання Вченої ради географічного факультету 

Чернівецького національного імені Юрія Федьковича 

від  22 грудня 2023 року 

Присутні: 22 із 25 членів Вченої  ради географічного факультету 

(Андрусяк Н.С., Брик С. Д., Бучко Ж. І., Данілова О.М., Дарчук К.В., Джаман 

В.О., Заячук М.Д., Кілінська К. Й., Кирилюк С.М., Ковбінька Г.Д., Король О.Д., 

Костащук І.І., Кураєва Н.В., Мельник А. А., Николаєв А.М., Підгірна В.Н., 

Поп’юк Я.А., Руденко В.П., Сухий П.О., Ющенко Ю.С., Владійчук Д.В., Осачук 

О.О.) 

 

 

Порядок денний: 

1. Про обрання керівного складу Вченої ради географічного факультету 

(головуючий на засіданні) 

2. Про затвердження персонального складу комісій при Вченій раді 

географічного факультету (голова ради) 

3. Про обрання на посаду доцента кафедри географії та менеджменту 

туризму (голова проф. комісії) 

4. Звіти голів Екзаменаційних комісій за освітніми програмами і 

спеціальностями підготовки здобувачів вищої освіти за другим 

(магістерським) рівнем вищої освіти.  

5. Про рекомендацію на призначення іменної стипендії Михайла 

Грушевського.  

6. Про рекомендацію до друку навчальних, навчально-методичних 

посібників підготовлених викладачами факультету (голова проф. комісії 

д.геогр.н.,проф. Костащук І.І.) 

Для розгляду першого питання обрано головуючим на засіданні  д.геогр.н., 

проф. Сухого П.О., секретарем Кураєву Н. В. (Рішення прийнято одноголосно) 

 

1.СЛУХАЛИ: Про обрання керівного складу Вченої ради 

географічного факультету. 

Головуючий на засіданні д.геогр.н, проф. Сухий П.О., повідомив, що 

процедура обрання голови Вченої ради географічного факультету здійснюється 

таємним голосуванням шляхом внесення кандидатур у бюлетень та звернувся 

до  присутніх вносити пропозиції кандидатур на посаду голови Вченої ради 

географічного факультету. 

Від членів Вченої ради географічного факультету поступила пропозиція 

обрати головою декана факультету, д.геогр.н., доц. Заячука М.Д. Інші 

кандидатури на дану посаду не пропонувалися. У бюлетень для таємного 

голосування щодо обрання голови Вченої ради географічного факультету було 

включено кандидатуру декана географічного факультету, д.геогр.н., доц. 

Заячука Мирослава Дмитровича. 



Головуючий: Для проведення таємного голосування необхідно обрати 

лічильну комісію. Є пропозиція обрати комісію у складі 3-ох осіб:  

 

Результати голосування: 

«За» - 22 особи. 

«Проти» - немає. 

«Утримались» - немає. 

 

Пропозиції щодо персонального складу лічильної комісії: 

 

1) д.геогр.н., доц. Бучко Ж.І. 

2) к.геогр.н., доц. Кирилюк С.М. 

3) к.б.н., доц. Андрусяк Н.С. 

 

Результати голосування: 

«За» - 22 особи. 

«Проти» - немає. 

«Утримались» - немає. 

 

Головуючий: Для оголошення результатів таємного голосування щодо 

обрання голови Вченої ради географічного факультету слово надається 

д.геогр.н., доц. Бучко Ж.І. 

 

Д.геогр.н., доц. Бучко Ж.І.: Результати таємного голосування щодо 

обрання д.геогр.н., доц. Заячука М.Д. головою Вченої ради географічного 

факультету Чернівецького національного університету імені Юрія Федьковича 

наступні. Роздано бюлетенів – 22. Виявлено в урні – 22.  

Результати голосування: 

 «За» - 22 особи;  

«Проти» - немає;  

«Недійсних бюлетенів» - немає. 

 

УХВАЛИЛИ: 

1. Затвердити протокол лічильної комісії щодо результатів таємного 

голосування про обрання головою  Вченої ради географічного факультету 

д.геогр.н., доц. М.Д. Заячука.  

2. За результатами голосування вважати обраним д.геогр.н, доц. Заячука 

М.Д. головою Вченої ради географічного факультету. 

 

Результати голосування: 

«За» - 22 особи;  

«Проти» - немає;  

«Утримались» - немає. 

 

Голова ради Заячук М.Д.:Процедура обрання заступника та секретаря 

Вченої ради географічного факультету здійснюється відкритим голосуванням. 



Які будуть пропозиції щодо кандидатури заступника голови Вченої ради 

географічного факультету. 

Від присутніх членів Вченої ради географічного факультету поступила 

пропозиція обрати заступником голови Вченої  ради географічного факультету 

д.геогр.н., проф. П.О. Сухого. Пропозиції щодо інших кандидатур не 

поступали. Питання винесене на голосування.  

 

УХВАЛИЛИ: 

Обрати заступником голови Вченої  ради географічного факультету 

д.геогр.н., проф. П.О. Сухого. 

 

Результати голосування: 

«За» - 22 особи;  

«Проти» - немає;  

«Утримались» - немає. 

 

Головуючий: Які будуть пропозиції щодо обрання секретаря Вченої ради 

географічного факультету. Від присутніх членів Вченої ради географічного 

факультету поступила пропозиція обрати секретарем Вченої  ради 

географічного факультету к.с.-г.н., доц. Данілову О.М. Пропозиції щодо інших 

кандидатур не поступали. Питання винесене на голосування. 

 

УХВАЛИЛИ: 

Обрати секретарем Вченої  ради географічного факультету к.с.-г.н., доц. 

Данілову О.М. 

 

Результати голосування: 

«За» - 22 особи;  

«Проти» - немає;  

«Утримались» - немає. 

 

 

2. СЛУХАЛИ: Про затвердження персонального складу комісій при 

Вченій раді географічного факультету. 

ДОПОВІДАЄ: голова Вченої ради географічного факультету, 

д.геогр.н., доц. Заячук М.Д. У зв’язку із зміною персонального складу Вченої 

ради географічного факультету, зміною керівного складу студентського 

самоврядування необхідно ввести зміни до персонального складу Комісій, які 

функціонують при Вченій раді факультету. 

УХВАЛИЛИ: 

2.1. Затвердити персональний склад комісії з  питань регламенту та 

кадрової політики, а саме: 

1. Сухий П.О., д.геогр.н. професор кафедри геодезії, картографії та 

управління територіями (голова комісії); 

2. Джаман В.О., д.геогр.н. професор кафедри географії України та 

регіоналістики (заступник голови комісії); 



3. Кілінська К.Й., д.геогр.н. професор кафедри географії та менеджменту 

туризму (секретар комісії); 

4. Владійчук Д.В. , голова студ. парламенту географічного факультету; 

5. Шелест О.Б., зав.лаб. кафедри економічної географії та екологічного 

менеджменту; 

6. Кирилюк С.М., к.геогр.н., доц. кафедри фізичної географії, 

геоморфології та палеогеографії  

 

Результати голосування: «За» - 22 особи, «Проти» - немає, «Утримались» 

- немає. 

 

2.2. Затвердити персональний склад комісії з  питань забезпечення якості 

вищої освіти, а саме: 

1. Костащук І.І., д.геогр.н. проф., зав. кафедри географії України та 

регіоналістики (голова комісії); 

2. Чубрей О.С., д.пед.н., проф. кафедри економічної географії та 

екологічного менеджменту (заступник голови комісії); 

3. Андрусяк Н.С., к.б.н., доц. кафедри географії та менеджменту туризму; 

Білокриницького С.М., к.геогр.н. доцента кафедри геодезії, картографії та 

управління територіями; 

4. Холявчук Д.І., к.геогр.н. доцент кафедри фізичної географії, 

геоморфології та палеографії (секретар комісії); 

5. Король О.Д., д.геогр.н. доцент, завідувач кафедри географії та 

менеджменту туризму; 

6. Пасічник М.Д., к.геогр.н. доцента кафедри кафедри географії України та 

регіоналістики. 

 

Результати голосування: «За» - 22 особи, «Проти» - немає, «Утримались» 

- немає. 

 

2.3. Затвердити персональний склад комісії з  питань інновацій та 

міжнародної діяльності, а саме: 

1. Рідуш Б.Т., д.геогр.н. професор кафедри фізичної географії, 

геоморфології та палеогеографії (голова комісії); 

2. Бучко Ж.І., д.геогр.н. доцент кафедри географії та менеджменту туризму 

(заступник голови); 

3. Ковбінька Г.Д., к.геогр.н. асистент кафедри фізичної географії, 

геоморфології та палеогеографії (секретар комісії); 

4. Поп’юк Я.А., к.геогр.н. асистент кафедри фізичної географії, 

геоморфології та палеогеографії; 

5. Дарчук К.В., к.геогр.н., доц. зав. кафедри геодезії, картографії та 

управління територіями;  

6. Підгірна В.Н. к.е.н. доцент кафедри економічної географії та 

екологічного менеджменту; 

7. Осачук О.О., студ. голова студ. профбюро. 

 



Результати голосування: «За» - 22 особи, «Проти» - немає, «Утримались» 

- немає. 

 

2.4. Затвердити персональний склад комісії з  гуманітарних питань та 

студентського самоврядування  при Вченій раді географічного факультету, а 

саме: 

1. Заблотовська Н.В., к.геогр.н. доцент кафедри географії України та 

регіоналістики (голова комісії); 

2. Брик С.Д., к.геогр.н., доцент кафедри географії та менеджменту туризму 

(заступник голови комісії); 

3. Круль Г.Я., к.геогр.н. доцент кафедри географії та менеджменту 

туризму; 

4. Ячнюк М.О., к.геогр.н. доцент кафедри економічної географії та 

екологічного менеджменту (секретар); 

5. Костащук В.І., к.геогр.н. доцент кафедри географії України та 

регіоналістики; 

6. Чевюк М.Д., студент,  голова студради географічного факультету; 

 

Результати голосування: «За» - 22 особи, «Проти» - немає, «Утримались» 

- немає. 

 

3. СЛУХАЛИ: Про обрання на посаду доцента кафедри географії та 

менеджменту туризму. 

 

ДОПОВІДАЄ: голова комісії з питань регламенту та кадрової 

політики при Вченій раді географічного факультету,  д.геогр.н., проф. Сухий 

П.О. 
Питання розглядалося на засіданні кафедри географії та менеджменту 

туризму де було прийняте одноголосне рішення просити Вчену раду 

географічного факультету підтримати рішення щодо обрання на посаду доцента 

Брика С.Д., що засвідчується  відповідним витягом. Також, питання розглянуто 

на засіданні профільної комісії де було прийнято позитивне рішення. 

ВИСТУПИЛИ: д.геогр.н., доц. Заячук М.Д., який акцентував увагу на 

наукових здобутках та внеску Брика С.Д. у розвиток кафедри географії та 

менеджменту туризму, географічного факультету. 

 

Заячук М.Д. Для проведення таємного голосування необхідно обрати 

лічильну комісію. Є пропозиція обрати комісію у складі 3-ох осіб:  

 

Результати голосування: 

«За» - 23 особи;  

«Проти» - немає;  

«Утримались» - немає. 

 

Пропозиції щодо персонального складу лічильної комісії: 

1) д.геогр.н., проф. Джаман В.О. 



2) к.е.н., доц. Підгірна В.Н. 

3)  Владійчук Д.В. 

 

Результати голосування: 

«За» - 23 особи;  

«Проти» - немає;  

«Утримались» - немає. 

 

Головуючий: Для оголошення результатів таємного голосування про 

обрання на посаду доцента кафедри географії та менеджменту туризму слово 

надається д.геогр. н., проф. Джаману В.О. 

 

Д.геогр.н., проф. Джаман В.О.: Результати таємного голосування про 

обрання на посаду доцента кафедри географії та менеджменту туризму 

географічного факультету Чернівецького національного університету імені 

Юрія Федьковича Брика С.Д. наступні, роздано бюлетенів – 23. Виявлено в урні 

– 23.  

Результати голосування: 

«За» - 23 особи;  

«Проти» - немає;  

«Недійсних бюлетенів» - немає. 

 

УХВАЛИЛИ: 

1. Затвердити протокол засідання лічильної комісії щодо обрання на посаду 

доцента кафедри географії та менеджменту туризму. 

2. За результатами голосування вважати обраним к.геогр.н., доц. Брика 

Степана Дмитровича на посаду доцента кафедри географії та 

менеджменту туризму. 

 

Результати голосування:  

«За» - 23 особи;  

«Проти» - немає;  

«Недійсних бюлетенів» - немає. 

 

4. СЛУХАЛИ: Звіти голів Екзаменаційних комісій за освітніми 

програмами і спеціальностями підготовки здобувачів вищої освіти за другим 

(магістерським) рівнем вищої освіти.  

ДОПОВІДАЮТЬ: д. геогр.н., проф. Джаман В.О. (член ЕК№1) проф. 

Костащук І.І.(член ЕК №2), д.геогр.н., проф. Рідуш Б.Т.,(член ЕК №3), 

д.геогр.н., проф. Руденко В.П. (член ЕК №4), д.геогр.н., проф. Ющенко Ю.С. 

(член ЕК №5), д.геогр.н., проф. Кілінська К.Й. (член ЕК №6), к.геогр.н., доц. 

Дарчук К.В. (член ЕК №7). 

Доповідачі ознайомили присутніх із звітами про роботу екзаменаційних 

комісій із захисту  кваліфікаційних  робіт (проєктів) другого (магістерського) 

рівня вищої освіти. У звітах було акцентовано увагу  на склад та організацію 

роботи ЕК, на основних результатах захисту  кваліфікаційних  робіт (проєктів), 



якості підготовки випускників із зазначенням позитивних моментів захисту 

випускових робіт та недоліків, висновками  та рекомендаціями щодо 

покращення  виконання  кваліфікаційних робіт.  (Звіти ЕК додаються). 

 УХВАЛИЛИ: 

 1. Звіти голів екзаменаційних комісій затвердити. 

 2. Секретарям ЕК подати необхідну документацію про роботу ЕК із 

захисту  кваліфікаційних  робіт (проєктів) другого (магістерського) рівня вищої 

освіти в навчальний відділ університету, відповідно до встановлених термінів. 

 3. Заступнику декана доц. Андрусяк Н.С.,  зав. кафедрами, гарантам ОП, 

головам навчально-методичних комісій за спеціальностями та освітніми 

програмами у складі робочої групи вивчити, узагальнити та розробити план 

реалізації рекомендацій та усунення  недоліків висловлених у звітах голів ЕК. 

 Результати голосування: 

«За» - 23 особи;  

«Проти» - немає;  

«Недійсних бюлетенів» - немає. 

 

5. СЛУХАЛИ: Про рекомендацію на призначення іменної стипендії 

Михайла Грушевського.  

УХВАЛИЛИ:  

Рекомендувати для призначення іменної стипендії Михайла 

Грушевського –  Іващука Костянтина Васильовича, студента 3 курсу, 310 групи, 

денної форми навчання, спеціальності «Туризм (міжнародний туризм)», 

географічного факультету ЧНУ ім. Ю. Федьковича. 

 Результати голосування: 

«За» - 23 особи;  

«Проти» - немає;  

«Недійсних бюлетенів» - немає. 

 

6. СЛУХАЛИ: Про рекомендацію до друку навчальних, навчально-

методичних посібників підготовлених викладачами факультету. 

ДОПОВІДАЄ: голова проф. комісії д.геогр.н.,проф. Костащук І.І 

6.1. СЛУХАЛИ: Про рекомендацію до друку Методичних вказівок до 

виконання лабораторних занять «Інформаційні системи і технології в готельно-

ресторанному сервісі» за авторством Брика Степана Дмитровича та Івануніка 

Віталія Олександровича з грифом «Рекомендовано Вченою радою 

географічного факультету Чернівецького національного університету імені 

Юрія Федьковича». 

УХВАЛИЛИ:  

Рекомендувати до друку у видавництві Чернівецького національного 

університету імені Юрія Федьковича  Методичні вказівки до виконання 

лабораторних занять «Інформаційні системи і технології в готельно-

ресторанному сервісі» (автори – Брик С.Д., Іванунік В.О.) з грифом 

«Рекомендовано Вченою радою географічного факультету Чернівецького 

національного університету імені Юрія Федьковича». 

  

 Результати голосування: 




